

Дополнительное соглашение
к договору подряда № ЕП-26/25/ДЭСК от 03 апреля 2025 г.

г. Москва

«14» апреля 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточная энергосетевая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора северо-западного сетевого округа Лазарева Вадима Николаевича, действующего на основании доверенности от 01 февраля 2025 года, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «ТЭС-Энергоналадка», в лице заместителя генерального директора по сбытовой и закупочной деятельности Аксенова Олега Леонидовича, действующего на основании доверенности от 03 марта 2025 года, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору подряда № ЕП-26/25/ДЭСК от 03 апреля 2025 г. (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. В связи с изменением работ по договору, влекущих изменение объема и стоимости работ, на основании п. 11.2. договора № ЕП-26/25/ДЭСК от 03 апреля 2025 г. (далее по тексту договор) Стороны договорились внести в договор следующие изменения:

2. Пункт 1.2. Договора изложить в следующей редакции:

«п. 1.2. Объем работ по настоящему договору определен локальным ресурсным сметным расчетом по объекту в соответствии с Приложением № 1, являющимся неотъемлемой частью договора.».

3. Пункт 4.1. Договора изменить и изложить его в следующей редакции:

«п. 4.1. Стоимость работ и материалов, используемых Подрядчиком по настоящему договору, составляет: 998 347 (девятьсот девяносто восемь тысяч триста сорок семь) рублей 04 копейки, в т.ч. НДС.».

4. Приложение № 1 «Перечень работ» к договору принять в редакции Приложения № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.

5. Приложение № 2 «Локальные ресурсные сметные расчеты» принять в редакции Приложения № 2 к настоящему Дополнительному соглашению.

6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны руководствуются положениями Договора.

7. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями сторон и является неотъемлемой частью Договора.

8. Настоящее соглашение составлено в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Приложение:

1. Приложение № 1.- Перечень работ
2. Приложение № 2. – Локальный ресурсный сметный расчет.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Подрядчик:
ООО «ТЭС-Энергоналадка»

Заместитель генерального директора по
сбытовой и закупочной деятельности



О.Л. Аксенов

Заказчик:
ООО «ДЭСК»

Директор северо-западного сетевого округа



М.П.

Приложение № 1 к дополнительному соглашению
от 14 апреля 2025 года к договору подряда
№ ЕП-26/25/ДЭСК от 03 апреля 2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ

Перечень работ	Общая стоимость, с учетом НДС
Замена камер КСО в ТП-100 (2 x 400 кВА), ТП-117 (100 кВА) г. Лесозаводск	998 347,04
ИТОГО:	998 347,04

Подписи сторон

Подрядчик:



ООО «Тэс-Энергоналадка»
Заместитель генерального директора по
оперативной и закупочной деятельности
О.Л. Аксенов

Заказчик:



ООО «ДЭСК»
Директор северо-западного сетевого округа
В.М. Лазарев

Приложение № 2 к дополнительному соглашению от 14.04.25 к договору подряда № ЕП-26/25/ДЭСК от 03 апреля 2025 г.

Приложение № 3
Утверждено приказом Министра РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.



Заместитель генерального директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "ТЭС-Энергоналадка"

О.Л.Аксенов

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

УТВЕРЖДАЮ:

Директор Северо-западного филиала ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"

В.Н.Лазарев

2025 г.

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 714/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр

Замена камер КСО в ТП-100 (2 x 400 кВА), ТП-117 (100 кВА) г. Лесозаводск

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Замена камер КСО в ТП-100 (2 x 400 кВА), ТП-117 (100 кВА) г. Лесозаводск

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен 01.04.2024

Наименование субъекта Российской Федерации 25. Приморский край

Наименование зоны субъекта Российской Федерации Приморский край

Сметная стоимость 998,35 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	0,00 тыс.руб.
монтажных работ	831,96 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	130,33 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	7,15 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	273,79 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	12,80 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Новый Раздел									
1	ГЭСНм08-01-084-04	Демонтаж камер сборных распределительных устройств: с выключателем нагрузки	шт	8	1	8			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			86,4			41 176,51
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	10,8		86,4	476,58		41 176,51
		2 ЭМ							7 666,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			6,4			3 573,67
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,4		3,2	1 648,80		5 276,16
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,4		3,2	640,19		2 048,61
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4		3,2	746,87		2 389,98
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,4		3,2	476,58		1 525,06
		Итого прямые затраты							52 416,32
1.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2			823,53
		ФОТ							44 750,18
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			43 407,67
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			22 822,59
		Всего по позиции					14 933,76		119 470,11
2	ГЭСНм08-01-084-04	Камера сборных распределительных устройств: с выключателем нагрузки	шт	8	1	8			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			172,8			82 353,02
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	21,6		172,8	476,58		82 353,02
		2 ЭМ							7 666,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			6,4			3 573,67
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,4		3,2	1 648,80		5 276,16
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,4		3,2	640,19		2 048,61
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4		3,2	746,87		2 389,98
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,4		3,2	476,58		1 525,06
		Итого прямые затраты							93 592,83
2.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2			1 647,06
2.2	Прайс-лист	Ячейка КСО-366 вводная	шт			5	53 514,18		267 570,90
2.3	Прайс-лист	Шина алюминиевая АДЗ1Т 5*50*4000	м	3,5		28	292,51		8 190,28
2.4	Прайс-лист	Эмаль ПФ-167 серая	кг	0,375		3	300,83		902,49
2.5	Прайс-лист	Шина алюминиевая АДЗ1Т 4*40*4000	м			12	213,42		2 561,04
2.6	Прайс-лист	Ячейка КСО-366 трансформаторная(Сх.№1)	шт	0,25		2	61 404,67		122 809,34
2.7	Прайс-лист	Болт М10х30 без гайки оц.	кг			2,7772	352,00		977,57
2.8	Прайс-лист	Гайка М10 нерж	кг			0,3	266,67		80,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.9	Прайс-лист	Шайба М10	кг			0,36	310,81		111,89
2.10	Прайс-лист	Шайба плоская 10 мм цинк	кг			0,185	462,54		85,57
2.11	Прайс-лист	Ячейка КСО-366 трансформаторная(Сх.№2)	шт			1	69 788,89		69 788,89
		ФОТ							85 926,69
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			83 348,89
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			43 822,61
		Всего по позиции					86 936,17		695 489,36
3	ГЭСНм08-02-144-07	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 240 мм2	100 шт	0,48	1	0,48			
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,592			6 798,56
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	30,4		14,592	465,91		6 798,56
		Итого прямые затраты							6 798,56
3.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2			135,97
		ФОТ							6 798,56
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6 594,60
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3 467,27
		Всего по позиции					35 409,17		16 996,40
		Итого по смете:							
		Всего прямые затраты (справочно)							628 492,24
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							130 328,09
		Эксплуатация машин							15 332,28
		Оплата труда машинистов (Отм)							7 147,34
		Материалы							475 684,53
		Монтажные работы							831 955,87
		в том числе:							
		оплата труда							130 328,09
		эксплуатация машин и механизмов							15 332,28
		оплата труда машинистов (Отм)							7 147,34
		материалы							475 684,53
		накладные расходы							133 351,16
		сметная прибыль							70 112,47
		Всего ФОТ (справочно)							137 475,43
		Всего накладные расходы (справочно)							133 351,16
		Всего сметная прибыль (справочно)							70 112,47
		НДС 20%							166 391,17
		ВСЕГО по смете							998 347,04
		справочно:							
		Затраты труда рабочих				273,792			
		Затраты труда машинистов				12,8			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Составил: Инженер-сметчик

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Заместитель генерального директора по сбытовой и закупочной деятельности

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

² Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.